
رشد ۸ درصدی افزایش میزان مصرف برق 
در تابستان امسال در آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: مدیرعامل شرکت برق آذربایجان غربی 
گفت: هر سال رشد بار ۴ درصدی در مصرف برق داشتیم که امسال این رقم به 
بیش از ۸ درصد رسیده است که رشد بار نامتعارف به شبکه تحمیل شده است.

طاهر مهرکیا گفت:یک میلیون و ۴۴۵ هزار مشترک برق در استان داریم که 
از این تعداد ۸۰ درصد را مشترکان خانگی تشکیل می دهند.در دولت سیزدهم 
۲ هزار و ۱۲۴ میلیارد تومان اعتبار جذب شــده اســت کــه این اعتبار برای 
بروزرســانی برآورد اجرای طرح، تبدیل شبکه سیم مسی به کابل خودنگهدار، 
اصلاح و بهینه ســازی شبکه روســتایی، اصلاح و بهینه سازی شبکه، توسعه 
روشنایی معابر، نصب ترانسفورماتور، واگذاری انشعاب، تحویل پنل خورشیدی 

قابل حمل به عشایر و هوشمندسازی کنتورها هزینه شده است.
به منظور بروزرســانی شبکه و استانداردســازی خدمات، یک هزار و ۹۳۹ 
ترانس جدید نصب شــده که این رقم در ســالهای قبل ۵۰۰ ترانس بود.سال 
گذشــته ۳۲ هزار و ۲۵۳ انشــعاب جدید واگذار شده است و شاهد ۳۳هزار و 
۵۰۰ کیلومتر بهینه سازی و اصلاح شبکه هستیم.اصلاح و بهینه سازی ۲ هزار 

و ۱۰۰ کیلومتر شبکه در سال ۱۴۰۲ اجرایی شده است.
در حــوزه برق ناترازی داریم به طوری که میزان تولید با مصرف همخوانی 
ندارد که این ناترازی از مرز ۱۵ مگاوات فراتر رفته اســت.با توجه به افزایش ۳ 
درصدی افزایش دمای خاورمیانه طی ســالهای گذشته شاهد یک هزار و ۸۰۰ 
مگاوات افزایش میزان مصرف هســتیم.هر سال رشد بار ۴ درصدی در مصرف 
برق داشــتیم که امسال این رقم به بیش از ۸ درصد رسیده است که رشد بار 
نامتعارف به شبکه تحمیل شده است.یک هزار و ۲۳۱ مگاوات مصرف در هفته 
گذشته در استان ثبت شده که این میزان مصرف تا کنون سابقه نداشته است.
پویش با انرژی در قالب اپلیکیشــن با انرژی باش راه اندازی شــده اســت که 
مشــترکان می توانند با کاهش ۱۵ درصدی میزان مصرف مشمول قرعه کشی 

جوایز وزارت برق شود.

رفع تصرف ۴۷۵.۸ هکتار اراضی ملی و دولتی استان 
اصفهان در ۳ سال اخیر

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان 
از رفع تصرف ۴۷۵.۸ هکتار اراضی ملی و دولتی استان در ۳ سال اخیر خبر داد
علیرضا قاری قــرآن اظهار کرد: به منظور جلوگیری از تصرف اراضی ملی و 
دولتی در ســطح استان اصفهان، همواره اجرای اقدامات پیشگیرانه در اولویت 
قرار دارد که بر این اساس جهت اطلاع رسانی با نصب تابلو، علائم هشدار دهنده 
و دیوار نویسی، هشــدارهای لازم اعلام شده تا مردم عزیز استان بدانند کدام 

اراضی مربوط به بیت المال است.
وی افزود: در ۳ سال اخیر، ۴۷۵.۸ هکتار از اراضی ملی و دولتی در گستره 
شــهرهای استان اصفهان، با هوشــیاری و تلاش عوامل یگان حفاظت اراضی 
اســتان از چنگال متصرفات خارج و رفع تعرض شد. مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان، گفت: بازگشت این اراضی به بیت المال با اجرای ۹۴ فقره حکم 

قطعی قضایی و ۲۸۰ مورد رفع تصرف فوری انجام شده است.
 وی افزود: با اجرای این احکام قضایی در مجموع ۱۸۵.۴ هکتار از زمین های 
ملی و دولتی در پهنه استان اصفهان رفع تصرف و به بیت المال اعاده و نسبت 
به قلع وقمع و خلع ید آن اقدام شد. قاری قرآن ادامه داد: از سال ۱۴۰۰ لغایت 
۱۴۰۲ نیز ۲۹۰ هکتار از اراضی ملی و دولتی اســتان رفع تصرف فوری شده 
اســت که از این میزان ۱۱۶.۶ هکتار در ســال ۱۴۰۰، ۱۱۶.۸ هکتار در سال 

۱۴۰۱ و ۵۶.۸ هکتار در سال ۱۴۰۲ بوده است.
 وی با هشدار به کسانی که به صورت غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی 
ملــی می کنند، گفت: ایــن اداره کل از اراضی ملی با آمادگی کامل حفاظت و 
حراســت می کند و با هرگونه دخل و تصرف در این اراضی و زمین خواری به 
صورت قاطع برخورد کرده و کوچک ترین اغماضی ندارد.مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان خاطرنشان کرد: تیم های گشت و مراقبت یگان حفاظت اراضی 
در سراسر اســتان اصفهان به صورت پیمایش روزانه در حال گشت زنی برای 
رصد اراضی ملی و دولتی تحت پوشــش هســتند و در صورت مشاهده موارد 

مربوط به تصرف این اراضی اقدامات قانونی لازم را انجام می دهند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تنها متولی در امر عمرانی 
روستاهای سراسر کشور است

گروه شهرستانها: مدیرکل دفتر فنی و تهیه طرح های عمرانی بنیاد مسکن 
گفت: بنیاد مسکن طبق قانون تنها متولی در اجرای امر پروژه های عمرانی در 

روستاهای سراسر کشور است.
علی خوئینی مدیرکل دفتر فنی و تهیه طرح های عمرانی بنیاد مســکن در 
جمع خبرنگاران  با بیان اینکه در حال حاضر ۲۴ هزار طرح هادی روستایی در 
سراســر کشور اجرا شــده و حدود ۴۰ هزار طرح هم در مرحله مطالعاتی قرار 
دارد گفت: طرح های هادی روستایی براساس مطالعات و زیستگاه بومی روستاها 
اجرا می شــود.وی افزود: در حال حاضر از ۵میلیون و ۲۰۰ هزار واحد مسکن 
روســتایی ۳میلیون واحد مقاوم سازی شده که معادل ۵۵ درصد از واحدهای 
مسکن روستایی کل کشور است که این طرح همچنان ادامه دارد.او گفت: طبق 
هدف گذاری انجام شده ســالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی باید مقاوم 
سازی شوند که طبق این هدف گذاری صورت گرفته  تا به امروز ۳ میلیون واحد 

مسکونی روستایی مقاوم سازی شده است.

خانه های بهداشت فلاورجان فرسوده است 
نماینده مردم فلاورجان در مجلس گفت: خانه های بهداشت و مراکز جامع 

سلامت در فلاورجان فرسوده هستند و نیاز به بازسازی و نوسازی دارند.
رمضان رحیمی با اشاره به چالش های حوزه سلامت در شهرستان فلاورجان 
اظهار کرد: زیرساخت های بهداشت و درمان در این شهرستان دارای اشکالات 
فراوانی اســت.وی با بیان اینکه در برخی از مناطق روستایی شهرستان حتی 
خانه بهداشت راه اندازی نشده است، تصریح کرد: خانه های بهداشت موجود در 
شهرســتان نیز قدیمی ساز بوده و فرسوده است.به گزارش مهر، نماینده مردم 
فلاورجان در مجلس شورای اسلامی همچنین به لزوم راه اندازی درمانگاه های 
شبانه روزی در فلاورجان تاکید کرد و ادامه داد: کمبود پزشک نیز دیگر چالش 
موجود در شهرستان فلاورجان است که باید برطرف شود.وی کمبود بیمارستان 
در شهرســتان فلاورجان را نیز دیگر چالش جدی در این شهرستان دانست و 
افزود: شهرستان قهدریجان با بیش از ۴۵ هزار نفر نه بیمارستان دارد و نه مرکز 

درمانی شبانه روزی.

استان مرکزی دارای چالش جمعیتی است
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی با اشاره به موضوع 
کاهش آمار جمعیتی در اســتان، گفت: استان مرکزی دارای چالش جمعیتی 
است.بهنام نظری، در کارگروه تخصصی امور اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان 
و خانواده اســتان مرکزی اظهار کرد: نحوه اطلاع رسانی در رابطه با تب دنگی 

مهم است و اطلاع رسانی صحیح باید از مسیر دانشگاه علوم پزشکی باشد.
وی با تاکید بر پای کار آمدن شهرداری ها و دهیاری ها در این موضوع افزود: 
تمام دســتگاه های استان جهت پیشگیری از شیوع تب دنگی به دانشگاه علوم  
پزشکی کمک کنند و تمام تکالیف خود را با دقت و درستی انجام دهند.نظری 
تصریح کرد: یکی از محل های تخم گذاری پشــه آئدس در محل های تاریک و 
لاســتیک های تلنبار شده است و باید مســئولین مربوطه به این موضوع وارد 

شوند.
به گزارش ایلنا، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی افزود: 
این موضوع را باید به نحوی مدیریت کنیم تا نگرانی و تشویشی در میان مردم 
ایجاد نشــود.وی در ادامه با اشاره به موضوع آسیب های اجتماعی تصریح کرد: 
کار زیادی در حوزه آســیب های اجتماعی در اســتان مرکزی انجام شده که 
حاصل ساعت ها کار کارشناسی بوده است. اگر بتوانیم میان جوانان با مساجد 
و حوزه های دینی و اعتقادی ارتباط بیشتری برقرار کنیم، خیلی از آسیب های 
اجتماعی مرتفع خواهد شد.نظری با بیان اینکه حاشیه نشینی در اراک به یک 
بحران جدی تبدیل شده است گفت: جایگاه ما در حوزه آسیب های اجتماعی 

خوب است، ولی همین مقدار آسیب موجود نگران کننده است.

آذربایجان غربی

اصفهان

مرکزی

تخلیه روغن خوراکی سوخته 
در کانال آبیاری روستای 

دموچال لاهیجان
رئیــس اداره حفاظــت محیــط زیســت لاهیجان از 
بازداشــت متخلفی که روغن های ســوخته رستوران ها را 
در کانال آبیاری این شهرســتان تخلیه می کرد، خبر داد. 
علی امیری از بازداشــت متخلفی خبر داد که روغن های 
سوخته رستوران ها را در کانال آبیاری این شهرستان تخلیه 
می کرد.امیری ضمن اعلام ایــن خبر گفت: در پی تماس 
مردمی مبنی بر تخلیه روغن خوراکی ســوخته در کانال 
آبیاری روستای دموچال لاهیجان ضمن توقیف خودرو، فرد 
متخلف نیز با دستور قضایی بازداشت شد. به گزارش ایلنا 
از لاهیجان، این مقام مســئول افزود: فرد مذکور با جمع 
آوری روغن های خوراکی ســوخته از رستوران های شهر با 
خودرویی که دارای تانکر بوده اقدام به تخلیه آن در کانال 
آبیــاری می نمود که در نهایت با کمک مردم و با همکاری 
کلانتری رودبنه بازداشت و به مرجع قضایی معرفی شد که 
مقام قضایی بلافاصله دســتور انتقال خودرو به پارکینگ و 
بازداشت فرد متخلف را صادر کرد.امیری در پایان تصریح 
کرد: اداره حفاظت محیط زیست لاهیجان برای فرد مذکور 
به دلیل آلودگی منابع آب پرونده ای تشکیل داده است که 

در مرجع قضایی بخش رودبنه در حال بررسی است.

سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتیگراد 
از نیازهای انتقال خون خراسان شمالی

مدیر کل انتقال خون خراســان شمالی از نیاز این اداره 
کل به یک سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتی گراد خبر داد.
دکتر نوری با اشــاره به اینکــه اختصاصی ترین و کم 
دماترین سردخانه متعلق به انتقال خون است، اظهار کرد: 
این اداره کل به یک سردخانه منفی ۴۰ درجه سانتی گراد 
و یا یک کامیون حمل پلاسما و خون نیاز دارد.وی افزود: در 
حال حاضر سردخانه منهای ۴۰ درجه سانتی گراد بجنورد 
قدیمی است و اگر خراب شود با مشکل مواجه خواهیم شد.

دکتر نوری به تخت های خونگیری در استان نیز اشاره 
کرد و ادامه داد: در بجنــورد چهار تخت خونگیری وجود 
دارد اما به چهار تخت دیگر نیاز داریم.وی بیان کرد: چهار 
تخت خونگیری سیار نیز در استان وجود دارد که با توجه 
به درخواست شهرستان راز و جرگلان به چهار تخت سیار 
دیگر نیاز اســت. به گزارش ایسنا، این مقام مسئول گفت: 
مراکز خونگیری ســیار در شهرستان های گرمه، جاجرم و 
مانه و ســملقان وجود دارد و شهرستان راز و جرگلان نیز 
اعلام نیاز کرده اســت و قرار است خدمات خونگیری سیار 
در این شهرستان نیز انجام شود. وی به اتوبوس خونگیری 
نیز اشــاره کرد و گفــت: اختصاص دو دســتگاه اتوبوس 
خونگیری مصوب ســفر دولت سیزدهم در استان بوده که 
دو دستگاه اختصاص یافته و تجهیز آن باید از محل وزارت 
نفت باشد که قسمتی از اعتبار اختصاص یافته و اتوبوس ها 

در حال تجهیز هستند.

گیلان

خراسان شمالی
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مختلف  مناطق  در  آب  مکرر  قطعی 
اســتان ایلام باعث مشــکلاتی برای 
شــهروندان در گرمای بیش از حد هوا 
شده، در این بین فرسودگی شبکه های 

آبرسانی به این مشکل افزوده است.
در چند سال گذشته اوضاع آب در استان 
ایلام به دلیل خشکسالی، کمبود بارش ها و 
کاهش ذخایر آبی شــرایط مطلوبی نداشت؛ 
به نحوی که در همه فصول سال به ویژه در 
فصل گرما، آب بسیاری از مناطق استان به 
طور مکرر قطع می شــد و این موضوع یقیناً 
مشــکلات متعددی را برای مردم استان به 

همراه داشت.
با این حال در زمســتان سال گذشته و 
بهار سال جاری به دنبال بارش های عالی که 
استان را در بر گرفت شاهد سرریز شدن تمام 
سدهای استان و حتی احیای منابع آب های 
زیرزمینی بودیم؛ به دنبال این موضوع انتظار 
می رفت در تابســتان پیشرو دیگر خبری از 
قطعی و کمبود آب نباشــد که متأسفانه به 
رغم این موضوع هم اکنون در گرمای طاقت 
فرسای تابستان آب نقاط مختلف استان ایلام 
در ساعات طولانی روز قطع شده و معضلات 
بسیاری را برای شهروندان ایجاد کرده است.
لازم به ذکر اســت قطعی آب در حالیســت 
که طبق اخبار بدســت آمده هیچ مشکلی 
در حــوزه ذخایر آبی و ســدهای چهارگانه 
اســتان وجود ندارد؛ اما سوال اینجاست چرا 
در گرمای سرسام آور تیر ماه که بسیاری از 
مردم استان روزانه به علت گرما زدگی روانه 
بیمارستان ها می شــوند باید شاهد کاهش 
فشــار و قطعی های مکرر آب در بسیاری از 

نقاط استان باشیم؟
ابراهیم منصوری یکی از شهروندان ایلامی 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: 
مدت هاســت در گرمای سخت تابستان آب 
برخی نقاط اســتان ایلام به صورت طولانی 
مــدت و یا روزانه بین دو الی ســه بار قطع 
می گــردد.وی افزود: در چند روز گذشــته 
آب آشــامیدنی منزل ما به طور مکرر قطع 
شــده و کار و فعالیت روزمره ما را با مشکل 

روبرو کرده اســت؛ به گونه ای که ناچاریم از 
آب معدنی اســتفاده کنند که یقیناً بار مالی 

زیادی به همراه دارد.
سمیه جمشیدی یکی دیگر از شهروندان 
ایلامی به خبرنگار مهر گفت: افزایش گرمای 
هوا از یک ســو و نبود آب مصرفی و یا افت 
فشــار در ساعات مختلف شبانه روز از سوی 
دیگر گرمای تابســتان را برای ما غیر قابل 
تحمل تر کرده اســت.وی افــزود: طولانی 
بودن زمان قطعی آب حتی منجر به خرابی 
پمپ های آب برخی از شهروندان شده که نه 
تنها بار مالی بسیاری به همراه دارد، بلکه در 
این فصل گرما باعث بروز مشکلات مضاعف 
برای شهروندان در تأمین آب شده است.این 
شهروند ایلامی تصریح کرد: قطعی های مکرر 
آب در مناطق ســکونت ما در حالیست که 
بسیاری از نقاط استان به علت عدم نظارت و 
توزیع مناسب با مصرف بی رویه و هدر رفت 

آب مواجه هستند.
محمد محمدی مدیرعامل شرکت آب و 

فاضلاب استان ایلام در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشــت: به رغم همه هشــدارها، 
همزمان با فصل تابستان و افزایش استفاده 
از کولرهای آبی، مصرف آب در ایلام افزایش 
قابل ملاحظه ای یافته است که این موضوع 
بدون شــک تأثیر بالایی بر قطعی و کاهش 
فشــار آب دارد.وی افــزود: صرفه جویی در 
مصرف آب با توجه به گرمای تابستان امسال 
و کاهش منابع آبی در سطح استان، یک امر 
ضروری است که بایستی از سوی شهروندان 

ایلامی مورد توجه جدی قرار گیرد.
محمــدی تصریــح کــرد: فرســودگی 
شبکه های آبرسانی ایلام از دیگر عوامل مؤثر 
در قطعی آب به شمار می رود که مربوط به 
سال ها قبل بوده و زمینه هدررفت منابع آبی 
و افت فشــار آب و قطعی آب را در برخی از 

مناطق این شهر ایجاد کرده است.
بــه گزارش مهر، این مســئول ادامه داد: 
در این راســتا مکاتبات و اقداماتی از طریق 
استاندار ایلام با وزارت کشور و آب و فاضلاب 

کشــور انجام شــده و امید است با کمک ها 
و اعتبــارات تخصیصی بتوانیــم، اقدامی در 
خصوص رفع مشکلات مربوط به فرسودگی 
شبکه های آبرســانی و قطعی آب در سطح 
شــهرایلام لحاظ کنیم.این مسئول در پایان 
بیــان کرد: جهــت مدیریت »شــرایط اوج 
مصرف« تابستان و رفع افت فشار در مناطق 
مختلف، اقداماتی در خصوص ساخت ۲ باب 
مخزن ذخیره آب با حجم هشــت هزار متر 
مکعب، تشــکیل گروه های ویــژه و ضربتی 
پلیس آب در شــهر ایــلام، طراحی خطوط 
انتقال و ایستگاه های پمپاژ آب، آبرسانی به 
شهرستان ها و تعمیر تعدادی از موتور پمپ ها 

در دستور کار قرار گفته است.
قطعی و کاهش فشار آب شبکه آبرسانی 
در مرکز اســتان بــا آغاز فصل تابســتان، 
شهروندان ایلامی را با دشواری هایی مواجه 
کرده اســت؛ از این رو انتظار می رود با اخذ 
تدابیر لازمــه اقدامی جهت رفع این معضل 

لحاظ شود.

طبیعی،  جاذبه های  گرگان  شــهر 
تاریخی، مذهبی، گردشــگری، صنایع 
دســتی دارد و بافت تاریخی گرگان به 
عنوان اولین بافت ثبتی کشور محسوب 
می شود. متاســفانه برخی از بافت های 
بی  علت  به  شهرســتان  این  تاریخی 
توجهی مسئولان در حال تخریب است.
بافت  قدیم گــرگان وســیع ترین  بافت 
تاریخی در شــمال کشور است و بافت قدیم 
این شهرستان در ســال ۱۳۱۰ در فهرست 
میــراث ملی ایران ثبت شــد. بافت تاریخی 
گرگان همــواره مورد توجه گردشــگران و 
تاریخ  دوســتان قرار داشــته است .سرپیر، 
میرکریم، شــاهزاده قاسم، پاسرو، شیرکش، 
دباغان شامل سرچشمه، نعل بندان، دربنو، 
محلات  جــزو  دوشــنبه ای،  میخچه گران، 
قدیمی گرگان و دارای بافت تاریخی هستند. 
همچنین شهر استرآباد از مناطق پرپیشینه و 

تاریخی سرزمین ایران است.
متاسفانه امروزه برخی از بافت های تاریخی 
گرگان به علت بی توجهی مسئولان در حال 
تخریب است. اقداماتی که در سال های اخیر 
برای بازســازی بافت های تاریخی و فرسوده 
انجام گرفته کافی نبوده و مسئولان باید به 

بافت تاریخی گرگان بیشــتر توجه کنند.هر 
ســاله با فرا رسیدن سال نو و فصل تابستان 
گردشگران زیادی وارد شهر گرگان می شوند. 
احیای بافت و بناهای تاریخی و معرفی کامل 
آنها به گردشــگران قطعا باعث اشتغالزایی 

جوانان و جذب توریست خواهد شد.
در حال حاضر در شهر گرگان ۸۰۰ بنای 
تاریخی وجــود دارد که مربوط به دوره های 
سلجوقی، صفوی، قاجاری و پهلوی هستند. 
تعدادی از بافت های تاریخی گرگان صدمات 
زیادی به آنها وارد شده و بخش عمده ای از 
این بافت های تاریخی درحال تخریب شدن 
است. حتی در ســال های  اخیر تعدادی از 
بافت های تاریخی به علت توجه نکردن مردم 

و مسئولان در خال تخریب هستند.
هنوز به طور کامل جاذبه های گردشگری 
و بناهای تاریخی شهر گرگان به گردشگران 
معرفی نشــده است و حتی بسیاری از مردم 
استان هم از چنین بناهای تاریخی در گرگان 
خبر ندارند. قطعا با احیای بافت تاریخی این 
شهرســتان مسیر اقتصادی استان را به جلو 
هدایت می کند.یک گردشــگر در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا گفت: شهر گرگان در کشور 
منحصر به فرد است و بنده چندبار است که 

برای تفریح به همراه خانواده به این شهر سفر  
می کنم. شهر گرگان مکان های تاریخی بی 
شماری دارد و می تواند به یکی از قطب های 

بزرگ و مهم گردشگری ایران تبدیل شود.
احســان امیــری ادامــه داد: بناهای و 
بافت های تاریخی بی شــماری در این شهر 
وجود دارد که متاســفانه به طور کامل برای 
مســافران معرفی نشــده اســت. مسئولان 
مربوطــه باید بناهــای تاریخــی و مناطق 
گردشــگری گرگان را بیشتر معرفی کنند.
وی ادامه داد: متاســفانه وقتی برای بازدید 
بناهای تاریخی می رویم جای پارک خودرو 
به ســختی پیدا می کنیم . بعضی از بناهای 
تاریخی در حال تخریب شــدن هستند که 
نیاز به مرمت و بازسازی دارند.یک گردشکر 
از اســتان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنــا گفت: شــهر گرگان به عنــوان مرکز 
استان گلســتان با این همه بنا های تاریخی 
و گردشــگری هنوز در کشور به طور کامل 

معرفی نشده است.
محمد ابراهیمی ادامــه داد: با این همه 
ظرفیت تاریخی در این شهر ولی مسئولان 
امر نتوانسته اند اشتغالزایی خوبی برای مردم 
ایجاد کنند. در اصفهان از بناهای تاریخی به 
خوبی محافظت می شــود.رئیس کمیسیون 
گردشگری، ســرمایه گذاری و بافت تاریخی 
شورای شــهر گرگان در مورد اقدامات اخیر 
در این بخش اظهار داشت: راه اندازی اتوبوس 
گردشــگری با سه هدف در شــورای شهر 
گرگان سیاســت گذاری و توسط شهرداری 

اجرایی شد. 
بیــش از ۶۰ درصــد مردم گــرگان با 
جاذبه های تاریخی و تفریحی شهر آشنایی 
ندارنــد و هدف اصلــی از آغاز بــه کار این 
اتوبوس، آشــنا کــردن شــهروندان با این 
جاذبه ها است. در راســتای تشویق خانواده 
و فرزنــدآوری، در کنــار رونمایی از اتوبوس 

گردشگری مراسم ازدواج زوج های جوان نیز 
برگزار شد.

علی اکبــر بصیرنیا افــزود: موضوع دیگر 
اینکه بسیاری از مســافران و گردشگران از 
گرگان تردد می کنند، امــا میزان اقامت در 
این شــهر پایین است. بر اســاس آمار های 
رسمی ســالانه حدود ۲۰ میلیون مسافر از 
شــهر گرگان عبور می کنند، اما این شهر را 
به دلیل نداشتن زیرساخت های گردشگری 
به عنوان مقصــد انتخاب نمی کننــد. ما به 
دنبال ماندگاری مســافران هستیم تا شاهد 
پویایی اقتصاد شــهر باشیم.او افزود: در آخر 
نیز تأکید بر شورونشاط اجتماعی شهروندان 
اســت. با توجه به شــعار تبدیل گرگان به 
مقصد گردشگری، امیدواریم در کنار اتوبوس 
گردشگری، شــاهد افتتاح و بهره برداری از 
دیگر پروژه های گردشگری شهر گرگان نیز 
باشــیم. بصیرنیا یکی از مهم ترین طرح های 
در حوزه گردشــگری گرگان را احیای شهر 
تاریخی استرآباد )گرگان( عنوان کرد و گفت: 
بافت تاریخی گرگان با وســعت ۱۶۲ هکتار 
یکی از نخستین بافت های تاریخی ثبت  شده 
در کشور به شمار می رود. در سال های اخیر 
موضوع احیای بافت تاریخی این شــهر در 
دستور کار قرار گرفت و امسال نیز گذر دوم 
این بافت از آفتاب ۱۵ تا درب نو با اختصاص 
۳۰۰ میلیارد ریال کف سازی و جداره سازی 
می شود.عضو شورای شهر گرگان بیان کرد: 
افتتاح مرحله اول دهکده گردشگری یا همان 
شــهربازی مدرن در سال جاری، ساماندهی 
تپه تاریخی قلعه خندان که ســال ها مغفول 
مانده بــود، ادامه احداث بــازار موزه هفت 
شــهر از جمله طرح های مهم گردشــگری 
در گرگان اســت. امیدواریم بــا بهره برداری 
از اقدامات و المان های گردشــگری شــاهد 
افزایش ماندگاری و بهبود اقتصاد شهروندان 

گرگانی باشیم.

شبکه های آبرسانی فرسوده هستند

گرمای هوا و مشکلات قطعی آب در ایلام

گرگان می تواند به قطب گردشگری در شمال کشور تبدیل شود

آمادگی آبفای همدان برای تأمین پساب صنایع ریزگرد مهمان ناخوانده بوشهری ها می شود
شــرکت  مدیرعامل 
اســتان  فاضلاب  و  آب 
همدان از تولید ســالانه 
بیــش از ۳۵ میلیــون 
در  پســاب  مترمکعب 
فاضلاب  تصفیه خانه های 
گفت:  و  داد  خبر  استان 
نیــاز صنایع  در صورت 
استان، آمادگی لازم برای 

در اختیار قرار دادن پساب مورد نیاز آن ها را داریم.
فرهاد بختیاری فر با بیان اینکه ســالانه ۳۵.۷۶ میلیون مترمکعب پســاب در استان، 
تولید می شود، اظهار کرد: پساب تولید شده در تصفیه خانه های فاضلاب استان همدان، 

مطابق با استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست است. 
بختیاری فر تصریح کرد: در حال حاضر شهرهای همدان، ملایر، کبودراهنگ، اسدآباد، 
نهاوند، تویسرکان، سرکان و رزن و روستاهای ارزانفود و سیمین از تأسیسات جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب بهره مند هستند و استانداردهای پساب تولید شده در تصفیه خانه های 

استان همدان مناسب برای مصارف کشاورزی و صنعتی است. 
وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۶۱۰ کیلومتر شــبکه توزیع و ۷۵ کیلومتر خط انتقال 
جمــع آوری فاضلاب شــهری و ۴۰ کیلومتر شــبکه توزیــع و ۱۰ کیلومتر خط انتقال 

جمع آوری فاضلاب روستایی در سطح استان وجود دارد. 
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان، 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان همدان با اشــاره به مصارف پساب تولید شده 
در اســتان، اظهار کرد: فقط پساب تولید شده در تصفیه خانه فاضلاب شهر همدان برای 
صنایعی استفاده می شود و در بقیه تصفیه خانه ها پساب تولیدی به منابع پذیرنده انتقال 
می یابد. بختیاری فر یادآور شــد: استفاده از پساب برای صنایع، مقرون به صرفه است اما 
مشکلاتی از نظر پرداخت هزینه ها توسط صنایع به شرکت آب و فاضلاب وجود دارد.  

معاون توسعه و پیش بینی 
استان  هواشناسی  کل  اداره 
بوشهر گفت: وزش باد شدید 
استان  روی  بر  غربی  شمال 
و کشور عراق،  خوزســتان 
باعــث ورود گــرد و خاک 
فرامنطقــه ای طی امروز در 

سطح استان خواهد شد.
زهــرا راســتگو باتوجــه به 

نقشــه های پیش یابی هواشناســی، در پنج روز آینده غبار محلــی، وزش باد در بعضی 
ساعات و گاهی باد و گرد و خاک پدیده ی غالب در سطح استان است.وی افزود: در این 
مدت به سبب وزش باد به نسبت شدید شمال غربی سواحل و فراساحل شمالی استان 
در برخی ســاعات متلاطم پیش بینی می شود.معاون اداره کل هواشناسی استان بوشهر 
ادامه داد: طی این مدت در برخی ساعات به سبب وزش باد شمال غربی دریا تا حدودی 

متلاطم پیش بینی می شود.
وی تصریح کرد: امروز آســمان در استان بوشهر صاف تا قسمتی ابری همراه با غبار 

محلی، گاهی وزش باد پیش بینی می شود.
راســتگو گفت: در این مدت جهت وزش باد بطور غالب شمال غربی تا جنوب غربی 
با ســرعت هشت تا ۳۲ گاهی تا ۴۰ کیلومتر در ســاعت و بر روی دریا در قسمت های 
شــمالی و مرکزی طی ســاعاتی با ســرعت ۱۶ تا ۴۴ گاهی بیــش از ۵۰ کیلومتر در 
ســاعت خواهد بود. معاون توسعه و پیش بینی اداره کل هواشناسی استان بوشهر افزود: 
ارتفاع موج دریا نیز ۳۰ تا ۹۰ گاهی ۱۲۰ ســانتی متر و در مناطق شــمالی و مرکزی 
طی ســاعاتی ۹۰ تا ۱۵۰ و دور از ســاحل گاهی ۱۸۰ سانتیمتر پیش بینی شده است.

معاون اداره کل هواشناســی استان بوشهر اضافه کرد: فردا در بندر بوشهر زمان مد اول 
دریا ســاعت ۰۱:۲۴، جزر اول ساعت ۰۷:۰۶، مد دوم ساعت ۱۲:۱۴ و جزر دوم ساعت 

۱۸:۴۴ خواهد بود.

قاچاق سوخت 
بلای جان مردم استان کرمان

جانشــین پلیس راه جنوب کرمان گفت: بر اثر تصادف 
وانت سایپای حامل سوخت قاچاق و یک سواری، پنج نفر 
جان خود را از دســت دادند. ســرهنگ احمد یاراللهی در 
تشــریح این خبر اظهار کرد: این حادثه که حدود ساعت 
چهار بامداد دیروز در جاده جیرفت - کهنوج و نزدیک پل 
بهادرآباد رخ داد، یک نفر راننده ســوخت بر و چهار نفر از 
جمله راننده و سرنشینان خودرو سواری بر اثر آتش سوزی 
جــان خود را از دســت دادند.وی بیان کرد: سرنشــینان 
خودروی ســواری اعضای یک خانواده شامل پدر، مادر و 
دو کودک بودند. جانشــین رئیس پلیس راه جنوب کرمان 
گفت: خودروی وانت حامل سوخت قاچاق به دلیل سبقت 
غیرمجاز از مقابل با خودروی سواری برخورد کرده و مقصر 
اصلی حادثه است.به گزارش ایســنا، روز پنجشنبه هفته 
گذشته نیز سه نفر در پی واژگونی خودروی شوتی حامل 
سوخت قاچاق در بم، جان خود را از دست دادند.همچنین 
روز چهارشنبه ۲۰ تیرماه جاری در پی تصادف دو خودروی 
ســوخت بر در مقابل ارگ جدید بم در محور بم - زاهدان 

یک نفر کشته و دو نفر مصدوم شدند.

کرمان

کاهش 1/۸ درصدی 
نرخ بیکاری در کردستان

استاندارکردســتان گفت: نرخ بیکاری استان کردستان 
در فصل بهار امســال ۸.۶ بوده که نسبت به فصل بهار سال 
گذشته که ۱۰.۴ بوده، حدود ۱.۸ درصد کاهش داشته است.  
اسماعیل زارعی کوشا، صبح دیروز در جلسه شورای مسکن 
استان کردســتان که در سالن شــهدای گمنام استانداری 
برگزار شد، میانگین کاهش نرخ بیکاری در کشور را پنج دهم 
درصد اعلام و اظهار کرد که با توجه به اینکه ۱.۸ درصد نرخ 
بیکاری در کردستان کاهش داشته، حدود ۳.۵ برابر میانگین 
کشــوری کاهش نرخ بیکاری اتفاق افتاده است. وی، با بیان 
اینکه بخشــی از کاهش نرخ بیکاری استان به فعالیت های 
عمرانی که به ویژه در بخش مسکن در حال حاضر در استان 
جریان دارد، برمی گردد، افزود: در سال ۱۴۰۳ به دنبال این 
هستیم که برای اولین بار میانگین نرخ بیکاری چهار فصل 
استان تک رقمی شود.استاندار کردستان، بیان کرد: تاکنون 
زمین ۲۸ هزار واحد مسکن ملی در استان تأمین شده، که با 
الحاقاتی که قرار است برای استان تصویب شود، بیش از ۵۰ 
هــزار واحد را می توانیم تأمین زمین کنیم. وی افزود: تلاش 
می کنیم واحدهایی از مسکن ملی را برای هفته دولت سال 
جاری افتتاح کنیم که در تعدادی از شهرها از جمله دیواندره، 
قروه و ســنندج خواهد بود.کوشا بیان کرد: برای جلسه آتی 
شورای مسکن اســتان باید گزارش جمع بندی از وضعیت 
پروژه مســکن ملی با برش شهرستانی تهیه و ارائه شود.وی 
اضافه کرد: نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال استان نیز 
بالاتر از میانگین کشوری بوده که نشان دهنده بهبود وضعیت 

تولید و رونق کسب و کار در استان است.

کردستان


